
 

 
Opšta bolnica Pančevo 
Miloša Trebinjca broj 11 
Pančevo 
Datum: 26.05.2017. godine 
 
 
Predmet: Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa 

pripremanjem ponude. 
 
U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na pristigla 
pitanja: 
 
Pitanje: 
Uvidom u Konkursnu dokumentaciju JNOP 13/17 u skladu sa članom 63. stav 2. Zakona o 

javnim nabavkama (″Sl. Glasnik RS“, br. 68/2015) ukazujemo na nezakonitost i molimo za 
pojašnjenje: 
U prilogu 4, na strani 10. ,,Partija broj 2 – Usluge mobilne telefonije”, naveli ste kao element 

kriterijuma cenu minuta saobraćaja prema Kliničkom centru Srbije i Ministarstvu zdravlja. 
Ukazujemo da navedeni element kriterijuma nije u skladu sa zakonom, jer nije u logičkoj vezi 

sa predmetom javne nabavke, a zavisi od operatora koji pruža usluge navedenim ustanovama, 

koji nam nisu poznati i mogu se menjati tokom trajanja ugovora. 
Takođe, ukazujemo da operator koji pruža usluge navedenim ustanovama, je privilegovan i 

može pružiti uslugu bez ikakvog troška, pa su druga dva mobilna operatora diskriminisana. 
U skladu sa navedenim element kriterijuma koji ste postavili je diskriminatorske prirode i kao 
takav u suprotnosti sa Članom 10. Zakona o javnim nabavkama „Načelo obezbeđivanja 
konkurencije“. 
S obzirom da je konkursnom dokumentacijom unapred sve predviđeno, molimo za izmenu-
isključenje navedenih kriterijuma, kako biste dobili što bolje uslove i mogućnost realnog 
razmatranja sve tri ponude. 
Molimo Vas da navedeni element kriterijuma izbrišete ili zamenite i kao dodatni element 
kriterijuma iz gore navedenih razloga. 
 
Odgovor: 
Prilikom izrade konkursne dokumentacije i određivanja elemenata kriterijuma za ocenjivanje 

ponuda, Naručilac se vodio osnovnim načelima ZJN-a, a pre svega načelom ekonomičnosti 
koje se tretira kao ,,ciljno načelo“ kako bi se u postupku predmetne nabavke pribavila usluga 

najveće moguće vrednosti za novac koji je Naručilac opredelio za ovu namenu Planom javnih 

nabavki. 
Imajući u vidu da zaposleni kod Naručioca svakodnevno ostvaruju komunikaciju telefonskim 
putem sa Kliničkim centrom Srbije i Ministarstvom zdravlja RS, postavljeni element 

kriterijuma ni na koji način nije diskriminatorski, već u direktnoj vezi sa predmetom javne 

nabavke. 
Naručilac nije postavio uslov da minut razgovora sa Kliničkim centrom Srbije i 

Ministarstvom zdravlja RS bude 0 dinara po minuti, što bi se moglo okarakterisati kao 

diskriminatorski uslov, već je u pitanju jedan od elemenata kriterijuma za ocenjivanje ponuda. 
S obzirom da je ovo jedan od elemenata kriterijuma i u slučaju da neko od ponuđača ponudi 

najnižu cenu za isti, ne znači da će njegova ponuda, imajući u vidu primenu i ostalih 

elemenata kriterijuma koji ukupno nose mnogo veći broj pondera, biti i najpovoljnija. 
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